
事 務 連 絡 

令和 5年 2月 20日 

地区薬剤師会 担当者 各位 

公益社団法人東京都薬剤師会 

 

写しの通り、日本薬剤師会から通知がありましたので、貴会会員へのご周知を 

よろしくお願いいたします。 

○写  

日薬業発第439号 

令和 5年 2月 15日 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

                        日本薬剤師会 

副会長  渡邊 大記 

 

日本臨床腫瘍薬学会「がん診療病院連携研修（令和５年第１期）」 

研修者募集について（案内） 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本臨床腫瘍薬学会より、「がん診療病院連携研修」の第１期研修者募集

を本年２月６日（月）正午 ～ ３月３日（金）19 時まで行うとの案内がございまし

た。この研修は、薬局に勤務し、同学会が認定する「外来がん治療専門薬剤師」を

目指す薬剤師を対象としており、研修希望者等を対象として過去に実施した説明会

の動画が日本臨床腫瘍薬学会ホームページ上で公開されています。 

「傷病の区分に係る専門性の認定を行う団体等の公表について」（令和３年６月

18 日付け日薬業発第90 号）他でもお知らせしましたとおり、専門医療機関連携薬

局に係る専門性の認定を行う団体として、日本医療薬学会「地域薬学ケア専門薬剤

師（がん）」及び日本臨床腫瘍薬学会「外来がん治療専門薬剤師」が位置付けられ

ており、いずれかの認定を受けた常勤薬剤師の配置が専門医療機関連携薬局の認定

を受ける際の要件の一つになります。 

つきましては、本研修について、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し

上げます。 

なお、日本医療薬学会「地域薬学ケア専門薬剤師（がん）」は、研修希望者と施

設のマッチングを都道府県薬剤師会のご協力を得て実施しておりますが、日本臨床

腫瘍薬学会「外来がん治療専門薬剤師」は、同学会が直接、研修者の選定を行うこ

とを申し添えます。 

 

○ 日本臨床腫瘍薬学会 [がん診療病院連携研修] 2023 年第１期研修者向け情報 

 

https://jaspo-oncology.org/cooperat/kensyu-sya2023-01/ 










